ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЛЕЙ ГКУ ЦЗН г. Ленинска-Кузнецкого,
характеризующая состояние рынка труда
за январь-сентябрь 2021 года

	
	Численность обратившихся за предоставлением 
государственных услуг
	из них по содействию 
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	Численность граждан, состоящих 
на учете
	из них безработных
	Заявленная работодателями
потребность в
работниках
	Напряженность на рынке труда (человек на одну вакансию)
	Уровень
безработицы
(% к численности населения в трудоспособном возрасте)

	Городские округа

	Ленинск-Кузнецкий 
	2020
	10369
	4875
	1325
	732
	244
	5
	3784
	3313
	2950
	1586
	2,1
	5,7

	
	2021
	7277
	3098
	1494
	703
	184
	0
	1367
	635
	486
	3176
	0,2
	1,0

	Полысаевский
	2020
	3568
	1733
	450
	275
	74
	6
	1346
	1121
	991
	245
	4,6
	6,6

	
	2021
	2291
	1015
	551
	262
	47
	0
	411
	177
	140
	364
	0,5
	0,9

	Муниципальный округ

	Ленинск-Кузнецкий 
	2020
	4301
	1243
	445
	314
	75
	2
	1037
	847
	797
	197
	4,3
	7,9

	
	2021
	2438
	825
	604
	463
	58
	0
	515
	293
	242
	146
	2,0
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